posteriormente, em razão de representação fundada na Lei
no 9.504/97 ou na LC no 64/90, tivera seu registro cassado,
deveria constar do sistema de gerenciamento como “deferido”.

Conforme o boletim eleitoral emitido por esta Justiça
Eleitoral, o candidato obteve 11.647 (onze mil, seiscentos e
quarenta e sete) dos 26.490 (vinte e seis mil, quatrocentos e
noventa) votos válidos. Foi eleito, portanto, com 43,97% dos
votos.

É o relatório.

VOTO

O SENHOR MINISTRO GILMAR MENDES (relator):
Senhor Presidente, a fim de melhor elucidar os fatos, destaco
do voto vencedor, verbis:

[...]
A sentença revela que quatro foram os eventos